
令和2年5月 26日 

会員の皆様 

中央区立佃中学校ＰＴＡ 

会長 熊谷 芳紀 

 

 

 

オンライン学級懇談会の結果について 

 

 

 

先週２３日に実施したオンライン懇談会に多くの会員の皆様にご参加頂き、ありがとうござい

ました。当日は、１５５名と全生徒数の半数を超える会員が学級ごとにオンラインでつながり、

Zoom でのコミュニケーションを体験し、子供達の様子などを情報交換することができました。開

催にあたり、ご協力頂いたotouの会の皆様、有志の方々、PTA役員の皆様に深く感謝申し上げ

ます。 

懇談会で確認させて頂いたスタディサプリやオンライン学活で利用されている端末種別や、ご

意見を別紙のとおりまとめましたのでご報告いたします。寄せられたご意見は、大倉校長にご

報告し、先生方とも共有頂くようお願い致しました。 

昨日東京都の緊急事態宣言が解除され、いよいよ来週からは、学校での授業が開始されま

す。しかし未だ新型コロナウイルス感染拡大が終息したわけではなく、第二波の到来が心配さ

れています。以前と同じように毎日子供達が学校に通える日が来るよう、各ご家庭におきまして

も、感染予防はこれまで以上に留意して頂くようお願い申し上げます。 

引き続き、PTA活動へのご理解・ご協力を賜りますようお願い致します。 


